БОЛЬШЕУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«13» мая 2022 года                                с. Большая Уря                                            №  14/64
Об отчете главы Большеуринского сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности администрации Большеуринского сельсовета за 2021 год
            Заслушав отчет главы Большеуринского сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности администрации Большеуринского сельсовета за 2021 год, в соответствии с п.2 ч. 6.1 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края, Большеуринский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет главы Большеуринского сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности администрации Большеуринского сельсовета за 2021 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета» и на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета в сети Интернет.
	Председатель Большеуринского

сельского Совета депутатов

___________________ Е.И. Зятькова
	Глава Большеуринского сельсовета

__________________ П.В.Курьянов

Приложение

к решению Большеуринского

сельского Совета депутатов

от 13.05.2022 № 14/64
 Отчет главы Большеуринского сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности администрации Большеуринского сельсовета за 2021 год
В соответствии с Уставом Большеуринского сельсовета, Вам представляется  отчет главы Большеуринского сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности администрации Большеуринского сельсовета за 2021 год.
 Администрация Большеуринского поселения осуществляет свою деятельность на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Конституции и Законов РФ, Законов Красноярского края.

 Численность населения на территории Большеуринского сельсовета составляет на 1 января 2022 г. 1752 человека. По сравнению с прошлым 2020 годом численность населения  по всей территории сократилась на 25 человек.
Если смотреть в разрезе населенных пунктов, то:

- в селе Большая Уря численность сократилась на 25 человек, сейчас составляет 1218 человек;

- численность сократилась в  п. Дорожный – на 1 человека, сейчас 167 человек;

- в п. Малые Пруды численность сократилась – на 2 человека, сейчас 191 человек;

- в деревне Малая Уря численность населения увеличилась  – на 3 человека, сейчас  составляет 176 человек.
     Наша основная цель – создание условий  для  нормального проживания жителей, благоустройства территорий, развития инфраструктуры. Поэтому мы должны  стремиться выполнять следующие основные задачи:

1-я задача) Обеспечение доходной части бюджета, Организация работы исполнительной власти:

В прошлом году  в бюджете Большеуринского сельсовета  на развитие территории предусмотрено   13232,0   тысяч рублей. Из них доля собственных доходов составляет  1976,8        тысяч рублей или  15  % от общей суммы доходов, в том числе:

2%- налог на доходы физ лиц составляет      428,9     тыс. руб. .

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в сумме 169,4 тыс.руб.(акцизы)                                                                                                                                         50%- единый с/х налог составляет     335,0  тыс. руб.

100%- земельный налог от организаций и физических лиц поступил в размере    469,7    тыс. руб.

100% Налог на имущество физических лиц составляет     18,0   тыс. руб.

 Прочие неналоговые доходы в сумме 143,0 тыс.руб. (штрафы, возмещение за тепло).

В штате администрации Большеуринского сельсовета работают  5 муниципальных служащих. Для их работы созданы все необходимые условия:  имеется необходимая оргтехника, помещение и условия труда соответствуют необходимым требованиям  Роспотребнадзора. Заработная плата начислена согласно штатного расписания. На 01.01.2022 года задолженности  по заработной плате нет. На 01.01.2022 год кредиторская  задолженность в администрации Большеуринского сельсовета отсутствует, остаток средств на счете 01.01.2022 года составил 364 395 руб. 94 коп. Администрации Большеуринского сельсовета систематически проводит работу с неплательщиками налогов, оповещаем о своевременной уплате налогов, оказываем содействие в получении налоговых уведомлений об уплате налога, оказывает консультационные услуги.

2-я задача) Создание условий для нормальной жизнедеятельности:

-Организация дорожной деятельности в границах населенных пунктов. На содержании улично-дорожной сети за  счет краевого бюджета  было использовано  202,4    тыс. руб.     Было проведено грейдерование и  подсыпка крупным щебнем  подъезда к кладбищу  в селе Большая Уря  и улицы Луговой в селе Большая Уря на сумму 172,4 тыс. руб..а  остаток 30 тыс. руб. использованы на зимнее содержание улиц населенных пунктов. На повышение безопасности дорожного движения по Большеуринскому сельсовету  доходы от уплаты акцизов поступили в размере 117,0 тыс. руб. По выданным предписаниям ГИБДД была использована  часть денежных средств. Было приобретено и установлено 2  дорожных знака по улице Школьная в селе Большая Уря, краска на разметку дороги по улице Школьная. Остаток в сумме  119,303 тыс. руб. перешел на 2022 год.

За счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» Госпрограммы Красноярского края «Развитие транспортной системы» в сумме 4776,0 тыс. руб. произведен капитальный ремонт дороги по улице  9-ая Пятилетка.

-  Исполнение мероприятий подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению Красноярского края в чрезвычайных ситуациях». В течение года  общая сумма в размере 149, 368 тыс. руб. освоена полностью. Была приобретена мотопомпа для грязной воды стоимостью 45,0 тыс. руб. для выкачки в период подтопления, произведена опашка противопожарных полос в п. Дорожный и п. Малые Пруды. На очистку от снега к пожарным водоемам в с. Большая Уря потрачено 26,603 тыс. руб. Затрачено 35,150 тыс. руб. на приобретение  первичных средств пожаротушения: 2 переносных ранцевых огнетушителя, 2 заборных рукава для закачки, один установлен в котельной для заправки пожарного автомобиля, пожарные рукава разные, 5,0 тыс. руб. заплатили материальное стимулирование добровольным пожарным.

  Для устойчивого обеспечения качественной питьевой водой  администрация  Большеуринского         сельсовета при поддержке жителей села приняла участие в программе поддержки местной инициативы (ППМИ).  Был написан проект по замене водонапорной башни в правобережной

части села Большая Уря. Мы выиграли данный проект и бюджету сельсовета были выделены средства  в размере   865,1   тыс. руб. для  проведения работ. Указанная сумма была освоена  и в настоящее время водонапорная башня  снабжает водой правобережную часть села Большая Уря.

  В 2021 году дополнительно установили  14 светодиодных светильников для уличного освещения. По 6 светильников установили в деревне Малая Уря, поселке  Дорожный,  2 светильника поставили в селе Большая Уря.

Для приведения населенных  пунктов в надлежащий вид весной проводился двухмесячник по благоустройству. С привлечением техники ЗАО «Большеуринское» весной и осенью производилась очистка от мусора кладбища в селе Большая Уря.

 В администрации сельсовета работает административная комиссия.   В 2021 году было рассмотрено 17 административных материалов  по следующим видам нарушений:
- статья 1.1.(Нарушение тишины) – 6 материалов;

- статья 5.1 ч.1 (нарушение правил благоустройства) -11материалов.   Общая сумма штрафов составила  22,0 тыс. руб.

В заключение хочу сказать, что в 2021 году администрация Большеуринского сельсовета под моим руководством принимала все необходимые меры в силу своих полномочий для создания необходимых  условий  для  проживания жителей, благоустройства территорий, развития инфраструктуры. Прошу принять мой отчет.

.

PAGE